De Diametro.

Diametros ē directa linea quædā per punctū supradictū ducta:
quā orbē æqualibus partibus diuidit. De Hemicyclo.

Hemicycliū ē figura: quā diametro & Perepiphania media: quā
eadē diametros distinguit: cōtineat. Lineæ tres directæ diuersa posi-
tione faciūt trigonū. Quatuor tetragonū. Multæ polygonum. Et
hæ planæ figurae dicunt: Quare sunt genera tria: Quoꝝ unum di-
rectis lineis claudit: qđ grāci ēν θύγραμμοv uocat. Aliud: quod

LIBER'

infelixis: quod καταπύγραυμον dicunt. Tertium: quod directis simul curuisq; lineis aptas: quod μικτὸν dicunt. ἐνθύγραυμος ἰγρ & τρίπλευρος & τετράπλευρος & πολύπλευρος dī. τρίπλευρος tres h; formas. Nā trigonus ē: aut ισόπλευρος: qd' latine aqlate, rum dicitur: qd' tribus paribus lineis: lateribusq; concurrit. Aut ισοκελής: qd' ex tribus lineis duas aequales hēt: qbus quasi crurib' insistit: Deniq; aequicuriū uocatas: aut σκαληνὸν. q̄ oēs tres line as inter se inaequales habēt. ἐνθύγραυμος. Itē τετράπλευρος qnq; species hēt: Primā: quaē quatuor aequalibus lineis & directis angulis substēta: quod schema tetragonū dī. Secunda spēs: quaē Directangula est: non aqlatera. & dicit επερόμηκες. Tertia aqulata est: non tamē directangula. & dī ρουβος. Itē quaē ex aduerso sibi latere aequalia & contrarios angulos inuicē sibi aequales habeat & neq; oīa latera inuicē sibi aequalia: neq; angulos directos. & dicit ρουβος δῆμος. Itē quaē nec latera sibi inuicē aequalia: nec angulos directos: s; acutos & obtusos. & dī ἀμφίπλευρος. Extra has foīas qeuid quadrilaterum ē: τραπέζιον uocat. Paralella sunt directa linea: quaē in eadē planicie cōstitutæ: atq; productæ in infinitū nulla parte in se incidūt. Dictū de tetrapleuris: Quorū similitudo polypleura schemata pōt dicere. In his autē pentagona: exagona & cetera euogrammi generis continentur.

De Genere Schematis Secundo.

Sequit secundū Schematū genus: quod curuis lineis informat: Quod καταπύγραυμον appellatur: Cuius spēs duæ sunt: Vna quaē integrī circuli rōnes tenet. Nā integer ē: cum ad eius circumferentiam ab uno centrali linea protentæ undique aequales sibi sunt. Alia: quaē obducti circuli diuersitates ostendit. Tertium genus ē planος Schematū: quod μικτὸν uocant: quod partim curuis lineis: partim directis includitur: ut est semicirculus: cui: ut supra dixi: gyrum curua linea facit. Et alia directa: quaē linea: sicut dixit Διαμετρος dicitur: latie disternit: quaē si in circulo pleno sit: per centrum eius ad utranq; circumferentiam peruenit.

De Ergasticis Schematibus.

In his generibus planοs alia Schemata dicunt Ergastica. Alia Apodictica. Ergastica sunt: quaē faciēdæ cuiuslib; formæ praecepta continent. Apodictica: quaē probandi: quod assuerant: afferūt documenta. Veru; græcis nominibus sic appellant. prim⁹ ὑπατικός.